PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 902/2025

Assunto: Capina e limpeza da área verde localizada à Rua Claudio Gonçalves de Gouveia, próximo ao

nº 798, no Jardim Alvorada.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à realização de capina e limpeza da área

verde localizada à Rua Claudio Gonçalves de Gouveia, próximo ao nº 798, no Jardim

Alvorada.

Trata-se de área verde que apresenta condições de abandono, com a

presença de mato alto, entulho e sujeira.

Segundo os moradores da região, o local vem servindo como foco do

mosquito transmissor da dengue, bem como para proliferação de animais peçonhentos e

roedores, haja vista o excesso de mato que esconde pneus, vasilhas e recipientes que

acumulam água.

Não bastasse os problemas citados acima, o local, em razão do

abandono, vem causando risco de acidentes, tendo em vista que o mato está localizado

em trajeto de curva acentuada, impossibilitando, assim, a plena visualização dos

motoristas que por ali trafegam.

Fotos em anexo.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 12 de março de 2025.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 902/2025 – Vereador Luís Flávio (Flavinho) – fls. 2/4

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

Indicação nº 902/2025 – Vereador Luís Flávio (Flavinho) – fls. 3/4

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

Indicação nº 902/2025 – Vereador Luís Flávio (Flavinho) – fls. 4/4

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C